
 
 

 

 

 

 

 

 جدول الدروس الاسبوعي
 

 د.رياض شمخي علي الموسوي الاسم
 kriyade@yahoo.com البريد الالكتروني

 مبادئ تغذية إنسان اسم المادة
  مقرر الفصل
 اهداف المادة

 
 

 للمادة التفاصيل الاساسية
 

 

 
 الكتب المنهجية

 

, 2898, التغذية د.حميد مجيد العبيدي 2891تغذية انسان د.فارق النوري
 الغذاء وتغذية الانسان د.رياض شمخي الموسوي

 
 المصادر الخارجية

 

, مزاهر ايمن  2881تغذية انسان د.عبد الله محمد ذنون الزهيري 
 1222موسوعة الغذاء والتغذية الصحية 

 
 تقديرات الفصل

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي
 اليومية

 الامتحان النهائي المشروع

12% 12% 2% - 22% 
 

 معلومات اضافية
 

 

 
 

 

 

 جمهورية العراق

 العلميوزارة التعليم العالي والبحث 

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

  الكوفة الجامعة :
 الزراعة الكلية :

 علوم الاغذيةالقســم :
 الثالث المرحلة :

 د.رياض شمخي الموسوي اسم المحاضر الثلاثي :
 مدرس اللقب العلمي :

 دكتوراه تكنلوجيا اغذيةالمؤهل العلمي :

 كلية الزراعةمكان العمل  :

mailto:kriyade@yahoo.com
mailto:kriyade@yahoo.com


 

 
 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي

 

ع
بو

س
لأ
ا

 

 الملاحظات المادة العلمية المادة النظرية التاريخ

الغذاء والتغذية في التراث, المنهج  12/8/1222 2

العلمي الذي استخدمة العلماء 

العرب والمسلمون في مجال الغذاء 

 والتغذية

  

 الغذاء والتغذية وعلم التغذية 19/8/1222 1

 وعلاقة علم التغذية بالعلوم الاخرى

  

التركيب الاساسي للغذاء)مم يتكون  2/22/1222 3

 الغذاء,مصادر الغذاء(

  

   الكربوهيدرات -2مكونات الغذاء  21/22/1222 2

   البروتينات -1مكونات الغذاء  28/22/1222 2

   امتحان الشهر الاول 16/22/1222 6

   الدهون -3مكونات الغذاء  1/22/1222 7

   لبفيتامينات  -2مكونات الغذاء  8/22/1222 9

   عناصر المعدنية الغذائية 26/22/1222 8

   الماء 13/22/1222 22

   الاحتياجات والمقررات الغذائية 32/22/1222 22

   التغذية في مراحل النمو المختلفة 7/21/1222 21

   التغذية في مراحل النمو المختلفة 22/21/1222 23

   طائفة من امراض سوء التغذية 12/21/1222 22

   طائفة من امراض سوء التغذية 19/21/1222 22

بعض العادات والمعتقدات التي لها  2/2/1222 26

 علاقة بالغذاء والتغذية

  

 عطلة نصف السنة

27     

29     

28     

12     

12     

11     

13     

12     

12     

16     

17     

19     

18     

 جمهورية العراق

 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

  الكوفة الجامعة :
 الزراعة الكلية :

 علوم الاغذيةالقســم :
 الثالثة المرحلة :

 د.رياض شمخي الموسوي اسم المحاضر الثلاثي :
 مدرس :اللقب العلمي 

 دكتوراه تكنلوجيا اغذيةالمؤهل العلمي :

 كلية الزراعةمكان العمل  :



32     

32     

31     

 توقيع العميد :      توقيع الاستاذ : 

 

 

 
 

 

 

Course 

Weekly Outline 
 

Course Instructor Type your name here 
E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 
Title Type here course title 
Course Coordinator Type here the came of course coordinator 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 
 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


 

 

 

 

 

 

 
  

Course  weekly Outline 
week Date Topics 

Covered 

Lab. 

Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 



29     

30     

31     

32     
 Instructor Signature:     Dean Signature: 


